

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten
Aanbestedende Dienst: Stichting Limburgs Voortgezet Onderwijs, SWbestuur v bijzonder en openb onderw
Referentie: EA-LVO.2026-02
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 121
Onderwerp: NVI Refnr. 15

Vraag:

"U geeft in de Nota van Inlichtingen aan dat de eis inzake de VOG komt te vervallen voor de open- en sluitrondes.

Kunt u toelichten op basis van welke overweging deze eis voor alarmopvolgingen wordt gehandhaafd?

Daarnaast verzoeken wij u aan te geven of u bereid bent deze eis ook voor alarmopvolgingen te laten vervallen, dan wel te differentiëren naar aard en risico van de werkzaamheden."

Antwoord:

De VOG-eis wordt uitsluitend gehandhaafd voor beveiligingsdiensten waarbij medewerkers gedurende schooltijden aanwezig zijn en direct in contact kunnen komen met leerlingen. Voor open- en sluitrondes en alarmopvolgingen volstaat de screening conform de Wet particuliere beveiligingsorganisaties en recherchebureaus (Wpbr). Het antwoord in de Nota van Inlichtingen dient in die zin te worden gelezen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten

Ref.nr. 122
Onderwerp: NVI Refnr. 52

Vraag:

"Kunt u expliciet bevestigen dat alle beveiligingswerkzaamheden zoals beschreven in de aanbestedingsleidraad volledig binnen de scope van deze aanbesteding vallen en gedurende de contractperiode door de opdrachtnemer worden uitgevoerd?

Indien (delen van) deze werkzaamheden buiten de scope vallen of door derden blijven worden uitgevoerd, verzoeken wij u deze expliciet en limitatief te benoemen, inclusief de aard van de

werkzaamheden en de betreffende locaties."

Antwoord:

Bijlage B is richtinggevend. Conform paragraaf 1.2.1. wordt per locatie een definitief dienstverleningsoverzicht opgesteld. De LVO-scholen zijn niet gerechtigd om werkzaamheden die in bijlage B staan elders onder te brengen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten

Ref.nr.
123

Onderwerp:

NVI Refnr. 52

Vraag:

"Uitzonderingen op exclusiviteit

Indien er uitzonderingen bestaan op deze exclusiviteit (bijvoorbeeld lopende verplichtingen, lokale contracten of specialistische diensten), verzoeken wij u deze expliciet en limitatief te benoemen, inclusief:

de aard van de dienstverlening;
de betreffende locaties;
en de exacte (verwachte) looptijd.

Kunt u tevens bevestigen dat buiten deze expliciet benoemde uitzonderingen geen inzet van andere beveiligingsbedrijven zal plaatsvinden?"

Antwoord:

Bestaande contracten dienen uiteraard uitgediend te worden. Naar verwachting is de impact hiervan minimaal. Zie vraag en antwoord 122, dit zal per locatie worden afgestemd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 jun 2026

Ref.nr.
124

Percelen:

P1 Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten

Onderwerp:

NVI Refnr. 52

Vraag:

Exclusiviteit van de opdracht In ref.nr. 52 van de Nota van Inlichtingen geeft u aan dat de dienstverlening niet bij een andere leverancier mag worden afgenomen. Kunt u expliciet bevestigen dat gedurende de contractperiode alle in deze aanbesteding opgenomen beveiligingsdiensten, inclusief toezicht en verkeersregelaars, exclusief door de gegunde opdrachtnemer worden uitgevoerd, en dat geen inzet van andere beveiligingsbedrijven (al dan niet parallel, aanvullend of locatie-specifiek) zal plaatsvinden?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord 123 en 124.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten

Ref.nr.
125

Onderwerp:

NVI Refnr. 52

Vraag:

"Kunt u expliciet bevestigen of bestaande overeenkomsten met andere beveiligingsbedrijven volledig zijn beëindigd vóór of uiterlijk per ingangsdatum van de nieuwe overeenkomst (01-09-2026), zodat er geen sprake is van overlap in dienstverlening?
Indien hiervan wordt afgeweken, verzoeken wij u om een volledig overzicht te verstrekken van:

de betreffende locaties;
de typen dienstverlening;
en de exacte resterende looptijd van deze overeenkomsten."

Antwoord:

Inschrijver mag ervan uitgaan dat de hoofdmoot van de diensten naar de gegunde partij kan overgaan per 5 oktober 2026.

LET OP! Contractdatum is aangepast; zie hiervoor vraag en antwoord 129.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten

Ref.nr.

126

Onderwerp:

NVI Refnr. 52

Vraag:

"Kunt u aangeven of op dit moment beveiligingsdiensten op LVO-locaties worden uitgevoerd door andere beveiligingsbedrijven dan de huidige hoofdleverancier?
Indien dit het geval is, verzoeken wij u te specificeren:

op hoeveel locaties dit van toepassing is;
en voor welke typen dienstverlening (zoals alarmopvolging, surveillancediensten, objectbewaking, toezicht, verkeersregelaars en/of meldkamerdiensten)."

Antwoord:

Het betreft 2 locaties, 1 in Sittard en 1 in Geleen, waar Trigion tot 4 oktober 2026 de dienstverlening uitvoert.

LET OP! Ingangsdatum contract is aangepast; zie vraag en antwoord 129.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten

Ref.nr.

127

Onderwerp:

Vraag 66 nota 1

Vraag:

Vraag 66 nota 1

Kunt u uw antwoord nader toelichten per onderwerp en met een redelijk tegenvoorstel kunnen komen dat ook recht doet aan de belangen van inschrijver? Zo zou inschrijver er ook voor open staan om wat betreft aansprakelijkheid aan te sluiten bij de ARVODI.

Antwoord:

De aanbestedende dienst handhaaft haar antwoord zoals opgenomen in Nota van Inlichtingen 1. Naar aanleiding van de eerdere vraag zijn artikel 16.1 en 16.5 vervallen. Artikel 24.4 komt ook te vervallen. Voor het overige acht de aanbestedende dienst redelijk en blijven de algemene inkoopvoorwaarden, waaronder artikel 24.1, 24.2, 24.3, 24.5 en 24.6 en artikel 6.5, ongewijzigd van kracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten

Ref.nr.
128

Onderwerp:

Vraag 10 nota 1

Vraag:

Vraag 10 nota 1

In uw antwoord op vraag 10 geeft u aan dat voor de tariefbepaling mag worden uitgegaan van één uur per locatie in totaal.

Kunt u bevestigen dat dit uitgangspunt voor alle inschrijvers bindend is bij het invullen van het prijzenblad? Indien dit het geval is, verzoeken wij u dit uitgangspunt expliciet op te nemen in het prijzenblad, zodat alle inschrijvers hun prijsopgave baseren op dezelfde uitgangspunten en de inschrijvingen op een transparante en gelijkwaardige wijze kunnen worden vergeleken.

Indien inschrijvers hiervan mogen afwijken, verzoeken wij u toe te lichten op welke wijze opdrachtgever de ingediende prijzen objectief en onderling vergelijkbaar beoordeelt.

Antwoord:

Het betreffende uitgangspunt is verwerkt in het prijzenblad. Het aangepaste document wordt bij publicatie van Nota van Inlichtingen 2 beschikbaar gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten

Ref.nr.
129

Onderwerp:
Vraag 76 nota 1

Vraag:

Vraag 76 nota 1

In uw beantwoording gaat u niet in op de vraag of u als opdrachtgever voldoende capaciteit op de locaties beschikbaar heeft om de implementatieperiode juiste en tijdig te doorlopen. Denk hierbij aan het schouwen van de locaties, doorspreken en verifiëren van locatie instructies, en alle overige zaken zoals in de vraag is opgenomen. Zonder de directe beschikbaarheid van voldoende capaciteit vanuit uw zijde is het onmogelijk in de zomervakantie een juiste en volledige implementatie te verrichten.

Kunt u dit deel van de vraag alsnog beantwoorden en toelichten?

Indien u niet voldoende resources beschikbaar heeft, bent u dan van plan de gunning en implementatie verder in de tijd te zetten, zodat er een realistische implementatietijd is om 27 locaties te implementeren?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft in overleg met de scholen de ingangsdatum van het contract aangepast naar maandag 5 oktober 2026, zodat er meer tijd is voor de implementatie en afstemming.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten

Ref.nr.
130

Onderwerp:
Vraag 35 nota 1

Vraag:

Vraag 35 nota 1

Als antwoord op vraag 35 verwijst u naar het antwoord op vraag 14. Echter is er geen relatie tussen beide vragen. 14 gaat over aanrijtijden waar vraag 35 gaat over de duur van de alarmopvolging zelf en de tarifiering hiervan.

Kunt u alsnog inhoudelijk antwoord geven op onze vraag?

Antwoord:

Het gevraagde is aangepast in het tarievenblad; de verwijzing is onjuist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten

Ref.nr.

131

Onderwerp:

NvI vraag 120; Leidraad 1.2 Aan te besteden opdracht

Vraag:

Op basis van uw antwoord is bevestigd dat LVO één leverancier beoogt en geen voorkeursleverancier. Dit laat echter de gehanteerde terminologie "preferred supplier" in de Leidraad en in het antwoord onduidelijk.

Wij verzoeken u het gestelde aan te passen zodat eenduidig vaststaat dat sprake is van één opdrachtnemer en u de diensten niet bij verschillende partijen gaat afnemen.

Antwoord:

De aanbestedende dienst beoogt één opdrachtnemer voor de uitvoering van de diensten waarop deze aanbesteding betrekking heeft. De terminologie is naar aanleiding van Nota van Inlichtingen 1 reeds aangepast in de aanbestedingsleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten

Ref.nr.

132

Onderwerp:

NvI vraag 118; Leidraad 1.2.3 Omvang van de aan te besteden opdracht

Vraag:

U verwijst in uw antwoord naar paragraaf 1.2.3 van het aanbestedingsdocument, waarin een omzet over 2024 is opgenomen. Deze informatie betreft echter geen raming van de contractwaarde van de onderhavige aanbesteding. Wij verzoeken de aanbestedende dienst alsnog

een concrete raming van de opdrachtwaarde te verstrekken.

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft de kosten beraamd op de daadwerkelijke omzet over het jaar 2024. Omzet over het jaar 2025 bedroeg € 263.000 excl. btw. Dit is puur ter referentie en kunnen geen rechten aan ontleend worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten

Ref.nr.
133

Onderwerp:

NvI vraag 24; Prijzenblad

Vraag:

Naar aanleiding van uw antwoord is niet duidelijk wat wordt bedoeld met "de mogelijke openingen in het blok 18:00 tot 24:00 uur dienen wel afgeprijsd te worden".

Graag uw toelichting.

Antwoord:

Met het antwoord in Nota van Inlichtingen 1 wordt bedoeld dat openingen ook kunnen plaatsvinden in het tijdsblok van 18:00 uur tot 24:00 uur. Inschrijvers dienen daarom ook voor dit tijdsblok een tarief op te geven in het prijzenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten

Ref.nr.
134

Onderwerp:

NvI vraag 15; NvI vraag 111

Vraag:

In het antwoord op vraag 15 geeft u onder andere aan: "Voor beveiligingsdiensten, waarbij medewerkers aanwezig zijn gedurende de schooltijden, blijft deze eis gehandhaafd." Op basis van het antwoord en het antwoord op vraag 111 is bij ons onduidelijkheid ontstaan welke beveiligingsdiensten nou precies onderdeel uitmaken van de opdracht. Wij verzoeken u daarom i) te verduidelijken wat de exacte scope van de opdracht is, ii) welke diensten er per locatie uitgevraagd worden en iii) eventueel het prijzenblad hierop aan te passen.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord 122.

Hoofdmoot betreft hier open- en sluitrondes, inclusief alarmopvolging.

Zie ook bijlage B voor specificatie. Gegunde leverancier moet met de school specifiek afstemmen wat er gewenst is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten

Ref.nr.
135

Onderwerp:

NvI vraag 10; Bijlage B Objectbewaking

Vraag:

U stelt: "Voor de tariefsbepaling mag uitgegaan worden van één uur per locatie in totaal." Voor inschrijvers is momenteel niet duidelijk of hiermee wordt bedoeld één uur voor openen en één uur voor sluiten, of in totaal één uur voor zowel openen als sluiten gezamenlijk.

Wij verzoeken de aanbestedende dienst dit nader te verduidelijken, zodat u de verschillende inschrijvingen met elkaar kunt vergelijken.

Antwoord:

Met "één uur per locatie in totaal" wordt bedoeld één uur per locatie per dag voor de openings- en sluitronde gezamenlijk. Het prijzenblad is hierop verduidelijkt en zal in aangepaste vorm bij publicatie van Nota van Inlichtingen 2 beschikbaar worden gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten

Ref.nr.
136

Onderwerp:

Nvl vraag 10; Bijlage B Objectbewaking

Vraag:

Voor inschrijver is het onduidelijk binnen welke tijdsvensters de openings- en sluitrondes dienen plaats te vinden (niet hoe lang, maar hoe laat). Wij verzoeken u aan te geven op welke tijden locaties geopend en gesloten moeten worden. Deze informatie is noodzakelijk om de personeelsinzet en prijsstelling op uniforme wijze te kunnen bepalen.

Antwoord:

Openingsrondes vinden doorgaans plaats in de vroege ochtend voorafgaand aan de start van de lessen. Sluitrondes vinden doorgaans plaats na afloop van de schoolactiviteiten.

De tijdstippen van open- en sluitrondes verschillen per locatie en zijn afhankelijk van de openingstijden, activiteiten en locatie-specifieke afspraken die met de gegunde leverancier worden gemaakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten

Ref.nr.
137

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Gezien bij NVI 1 de beantwoording van een flink aantal inhoudelijke vragen zijn doorgeschoven naar NVI 2, verzoeken wij de aanbestedende dienst een aanvullende vragenronde toe te voegen aan de planning. Hierdoor krijgen inschrijvers de mogelijkheid om, indien de beantwoording van NVI 2 aanleiding geeft tot nadere vragen of verduidelijking, deze verdiepingsvragen alsnog te stellen. Indien niet akkoord uw toelichting.

Antwoord:

Niet akkoord. Planning technisch niet haalbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten

Ref.nr.

138

Onderwerp:

Openstaande vragen NVI 1 – opname in NVI 2

Vraag:

Een aantal vragen uit de NVI 1 is niet beantwoord en is voorgelegd aan de scholen. De gevraagde informatie is inmiddels verzameld. Voor een overzicht van deze vragen verwijs ik u naar het bijgevoegde document. De antwoorden zullen in de NVI 2 worden opgenomen.

Antwoord:

Zie bijgevoegd document: "Openstaande vragen NVI 1 ter beantwoording in NVI 2.pdf".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Europese openbare aanbesteding Beveiligingsdiensten